
COMUNE DI VIGENZA

Protocollo Generale

N. .£.??££..?.£,£
■Data..2.3..6Bl.2fl.W

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 73

DETERMINA

N. 48 DEL 21/01/2014

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE:

del 2 3 GEN. 7014
OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:

ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.



Pagina 2 di 8

Proposta N. 73

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 48 DEL 21/01/2014

release gen.2014

DEL; 2 3 GFN. ^*PROTOCOLLO GENERALE : N. ^
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLPELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal

31 ottobre al 2 novembre 2010, con Ordinanza commissariale n. 5 in data 27.7.2012 registrata alla

Corte dei Conti in data 6.8.2012, sono state assegnate e impegnate le risorse per ia realizzazione

degli interventi indifferibili ed urgenti fra quelli richiesti dai Comuni. Con nota n. 377514 del

17.8.2012, il Commissario delegato ha comunicato che per ì! Comune di Vicenza sono state

autorizzate é finanziate le seguenti opere indifferibili ed urgenti:

- Ponte Furo lavori di consolidamento delle pile, e delle strutture: importo finanziabile € 350.000,00;

- Ponte delle Barche lavori di consolidamento delle pile e delle strutture: importo finanziabile €

600.000,00;

- Contrà San Pietro, Piazza San Pietro e Stradella San Pietro ripristino fondi stradali allagati e

dissestati: importo finanziabile € 79.950,00.

Il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014 e l'elenco annuale 2012 approvati dal

Consiglio Comunale con deliberazione n. 22/29535 del 24.4.2012 e in particolare la deliberazione

del Consiglio Comunale n. 61/87899 del 27.11.2012 relativa all'assestamento di bilancio, ha

previsto l'inserimento delle risorse.

Con determinazione dirigenziale PGN 13558 del 18.2.2013 è stato affidato al prof. ing. Francesco

Zaupa di Vicenza, l'incarico della progettazione preliminare, programmazione e coordinamento ed

effettuazione delle indagini geognostiche in sito per i Ponti Furo e Barche per l'importo di €

16.000,00 + INARCASSA 4% + IVA 21% per Ponte Furo e di € 19.000,00 + INARCASSA 4% +

IVA 21% per Ponte delle Barche e alle condizioni del disciplinare allegato al provvedimento

stesso.

Con successiva determina dirigenziale PGN 32756 del 29.4.2013 è stato effettuato l'impegno della

spesa di € 20.134,40, IVA e oneri previdenziali compresi, per Ponte Furo (impegno cod. 89702) e

della spesa di € 23.909,60, IVA e oneri previdenziali compresi, per Ponte delle Barche (impegno

cod. 89706).

Secondo quanto previsto dal punto 2) del dispositivo della determina dirigenziale PGN 13558 del

18.2.2013 e dal disciplinare di incarico, il prof. Ing. Francesco Zaupa è stajé yui^izzato ad

(firma)



Pagina 3 di 8

Proposta N. 73

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 48 DEL 21/01/2014

release gen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. ^>^Ò<S<Q DEL ; 2 3
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.

avvalersi della collaborazione di altri professionisti o società di servizi per l'espletamento di

prestazioni specialistiche, quali: le indagini geognostiche e la relazione geologica-geotecnica, le

attività di rilievo dei manufatti e le indagini conoscitive finalizzate alla valutazione dello stato di

consistenza e conservazione dei ponti e nel caso in cui il professionista si fosse avvalso delle

suddette collaborazioni avrebbe determinato e comunicato per iscritto al responsabile del

procedimento la ripartizione delle quote di compenso relative a ciascuna prestazione specialistica

espletata da soggetti terzi, le quali sarebbero state oggetto di successivo provvedimento

dirigenziale.

Il progetto preliminare dei lavori di risanamento statico e conservativo del Ponte Furo è stato

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 220/799924 del 29.10.2013.

Il professionista incaricato, prof. Ing. Francesco Zaupa, con nota del 19.12.2013, acquisita al PGN

97149 del 23.12.2013, ha comunicato la seguente ripartizione delle quote di compenso relative

alle prestazioni specialistiche espletate dai soggetti terzi nell'ambito dell'attività della progettazione

preliminare dei lavori di risanamento di Ponte Furo:

- prof. ing. Francesco Zaupa, progettazione, programmazione e coordinamento delle

indagini geognostiche e sui materiali: € 5.217,39 + INPS 4% di cui alla L. 335/95 +

INARCASSA 4% + IVA 22%, complessivamente € 6.884,60;

- dr.geol.' Andrea Baldracchi di Torri di Quartesolo, compilazione relazione geologica: €

720,00 + oneri previdenziali 2% + IVA 22%, complessivamente € 895,97;

- Expin sr! di Padova, esecuzione delle indagini e attività ricognitivo-conoscitive sulla

struttura e sui materiali del rilievo: € 3.825,00 + IVA 22%, complessivamente € 4.666,50;

- Geotechna srl di Torri di Quartesolo (VI), esecuzione delle indagini e prove geognostiche in

sito e di laboratorio: € 6.237,61 + IVA 22%, complessivamente € 7.609,88.

L'importo complessivo da corrispondere ammonta a € 20.056,95.

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell'Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente la

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione
i

2014 al 28 febbraio 2014;

(firma)



Pagina 4 di 8

Proposta N. 73

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 48 DEL 21/01/2014

release gen.2014

DEL= 2 3 GEN. mPROTOCOLLO GENERALE : N. ____

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 delia Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di corrispondere, per le motivazioni esposte nelle premesse, la somma complessiva di €

20.056,95, oneri previdenziali e IVA comprese, relativa alla progettazione preliminare,

programmazione e coordinamento, indagini sui materiali, indagini e prove geognostiche e

relazione geologica, secondo quanto previsto daj punto 2) del dispositivo della determino j

dirigenziatéPGN 13558 del 18.2.2013* nel seguente modo: -

- € 6.884,60, oneri previdenziali e IVA comprese, al prof. Ing. Francesco Zaupa - Via Mure

Pallamaio 10-36100 Vicenza, P. IVA 00461550246;

- € 895,97, oneri previdenziali e IVA compresi, al dr. Geol. Andrea Baldracchi - Via dei

Fanti 94 - 36040 Torri di Quartesolo (VI) - P. IVA 02876070240;

-€4.666,50, IVA compresa, ad Expin srl - Via Croce Rossa 112-35129 Padova , P. IVA

04502850284;

- € 7.609,88, IVA compresa, a Geotechna srl - Via degli Avieri 26 - 36040 Torri di

Quartesolo (VI) - P. IVA 00673940243

(firma)



Pagina 5 di 8

Proposta N. 73

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 48 DEL 21/01/2014

release gèn.2014

5 del; 2 3 6EN. 20UPROTOCOLLO GENERALE : N. ____

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 20.056,95, oneri previdenziali e IVA comprese,

trova copertura nell'impegno codice 89702 al capitolo 1970904 "Spese per alluvione

novembre 2010 finanziate dallo Stato ~ parte investimenti" del bilancio 2014, finanziato con

contributo statale; cLo_n|a^'r^ COWl 3& pdrffcM) d&$ M^c&-\fs&
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ali. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'alt 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

edelDPCM 28/12/11:

Registrazione:

[x] Impegno di spesa

Q Accertamento di entrata

Tot.€

N.:

Data:

Cap. n.:

20.056,95

10

11

12

Anno di

imputazione

2013

2014 20.056,95

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Anno di

pagamento /

riscossione

2013

2014 20.056

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

20.056.95Ì 20.056,95

(firma)



Pagina 6 di 8

Proposta N. 73

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 48 DEL 21/01/2014

refeasegen.2014

DEL; 2 3 GEN. WAPROTOCOLLO GENERALE.: N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell'ari. 9 del.D.L 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti nel

bilancio di previstone e nel P.E.G. 2014 in córso di approvazione.

(firma)



Pagina 7 di 8

Proposta N. 73

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 48 DEL 21/01/2014

release gen.2014

DEL; 2 3 BEN. ?0MPROTOCOLLO GENERALE : N. I
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.

Arch. Raffaella GjANhLLO

Parere favorevole: LA PO./AP

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 8 di 8

Proposta N. 73

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 48 DEL 21/01/2014

refesse gen.2014

del; 2 3 BEN. ?n!3PROTOCOLLO GENERALE : N. r
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2010 - INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, PROGRAMMAZIONE E

COORDINAMENTO ED EFFETTUAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE IN SITO PER PONTE FURO:

RIPARTIZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. CIG Z5708A2377.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO ÀSlofob IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N.
Copia conforme

FINANZIAMENTO 0 6 MAR 2014

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanzialo

(dott. Mauro Beflesia)


